
Per metus marijampoliečiams žemės ūkio produktų kainos padidėjo 23,2 procento
Antradienis, 26 Liepa 2011 08:57

Marijampolės kraštas dažnai siejamas su žemės ūkiu. Todėl kainų kaita, kuri šįmet
fiksuojama itin didelė įtakoja ir kiekvieną Marijampolės krašto gyventoją, remiantis Lietuvos
statistikos departamento duomenimis, 2011 m. birželio mėn., palyginti su tuo pačiu 2010 m.
laikotarpiu, žemės ūkio produktų kainos padidėjo 23,2 procento. 

  Tai lėmė 48 procentais padidėjusios augalininkystės produktų, 11,5 procento – gyvulių ir
gyvulininkystės produktų kainos.

Iš augalininkystės produktų daugiausia pabrango avižos – 3 kartus, javų mišiniai – 2,7 karto,
rugiai – 2,5 karto, kvietrugiai – 2,2 karto, kviečiai – 95,2 procento, miežiai – 87,7, rapsų sėklos –
38, bulvės – 25,9, vaisiai – 9,9 procento. Daržovės atpigo 11,7 procento. Iš gyvulių ir
gyvulininkystės produktų padidėjo paukščių (20 proc.), galvijų (17,6 proc.), natūralaus pieno
(13,5 proc.), kiaulių (7,8 proc.), avių ir ožkų (3,1 proc.) supirkimo kainos. Kiaušiniai atpigo 11,1
procento.

2011 m. birželio mėn., palyginti su 2011 m. gegužės mėn., žemės ūkio produktų kainos
sumažėjo 5,8 procento. Įtakos tam turėjo 5,5 procento sumažėjusios augalininkystės produktų,
5,4 procento – gyvulių ir gyvulininkystės produktų supirkimo kainos. Iš augalininkystės produktų
padidėjo javų mišinių (25,2 proc.), rugių (21,7 proc.), miežių (16,8 proc.), kvietrugių (6,9 proc.),
avižų (5,8 proc.), kviečių (3,1 proc.), rapsų sėklų (1,5 proc.) supirkimo kainos. Atpigo vaisiai –
39,3 procento, daržovės – 33,9, bulvės – 5,2, procento. Iš gyvulių ir gyvulininkystės produktų
pabrango avys ir ožkos – 10,4 procento, galvijai – 0,2 procento. Natūralaus pieno supirkimo
kainos sumažėjo 8,7 procento, paukščių – 7,7, kiaušinių – 4,7, kiaulių – 2,4 procento.

Žemės ūkio produktų kainos antrąjį 2011 m. ketvirtį, palyginti su antruoju 2010 m. ketvirčiu,
padidėjo 28,9 procento, nes augalininkystės produktai pabrango 55,2 procento, o gyvulių ir
gyvulininkystės produktai – 16,1 procento. Iš augalininkystės produktų padidėjo javų – 96,2
procento, bulvių – 78,5, augalų, skirtų perdirbti, – 46,2, vaisių – 12,9, daržovių – 6,2 procento –
supirkimo kainos. Iš gyvulių ir gyvulininkystės produktų labiausiai pabrango natūralus pienas –
22,3 procento, paukščiai – 21,2, galvijai – 18,1, avys ir ožkos – 17, kiaulės – 12,6 procento.

 1 / 2



Per metus marijampoliečiams žemės ūkio produktų kainos padidėjo 23,2 procento
Antradienis, 26 Liepa 2011 08:57

Atpigo kiaušiniai – 16,2 procento.

Palyginti su pirmuoju 2011 m. ketvirčiu, žemės ūkio produktų supirkimo kainos sumažėjo 2,1
procento, nes augalininkystės produktų kainos sumažėjo 9 procentais, o gyvulių ir
gyvulininkystės produktų – padidėjo 0,4 procento. Iš augalininkystės produktų pabrango javai –
2,2 procento. Atpigo daržovės – 26,4 procento, vaisiai – 19, bulvės – 7,9, augalai, skirti
perdirbti, – 1,8 procento. Iš gyvulių ir gyvulininkystės produktų labiausiai pabrango kiaulės –
10,1 procento, paukščiai – 8,2, avys ir ožkos – 1,8 procento. Atpigo kiaušiniai – 4,5 procento,
natūralus pienas – 3,6 procento, galvijai – 0,6 procento.

2011 m. sausio–birželio mėn., palyginti su tuo pačiu 2010 m. laikotarpiu, padidėjo avių ir ožkų
(85 proc.), ankštinių augalų grūdų (10 proc.), natūralaus pieno (4 proc.), kiaulių (0,5 proc.)
supirkimas. Mažiau supirkta vaisių (69 proc.), javų (43 proc.), bulvių (41 proc.), daržovių (18
proc.), kiaušinių (9 proc.), galvijų (4 proc.) ir paukščių (2 proc.). 

www.marijampolieciai.lt

 2 / 2

../

